# 日本地衣学会 No.160 ニュース (人) へ

Newsletter from the Japanese Society for Lichenology

目 次	
会務報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	
口本地本学会等10回综合(2021年1月26日 - 月日2日	202

# 会務報告 Reports of the JSL Activities

# 日本地衣学会第 19 回総会 (2021 年 4 月 26 日~ 5 月 2 日, 2020 年度ウェブ総会) 報告

Report of the 19th General Meeting of JSL in Web, 2020 (26 April to 2 May 2021) / by NAKASHIMA Hiroyuki

日本地衣学会 2020 年度総会を 2021 年4月 26日~5月2日,ウェブ総会の形式で開催しました。4月 26日の開会宣言より、2020年11月3日~11月17日に開催された評議員会(メール会議)での報告事項、審議事項、承認事項について上記期間日本地衣学会ホームページに掲載することにより報告いたしました。事業報告・審議事項に不明な点があるとのご指摘があり、該当部分(以下に示します)を加筆修正し5月1日に再掲載しました。

\* \* \*

#### 2019年度事業報告

委員会報告:第 15 回秋田ワークショップの参加者8名

2020年度事業計画

・委員会報告: 菌学会(原光二郎) 2020年6月19日(金)~21日(日)に開催が予定されていた日本菌学会第64回大会は、コロナウイルス感染状況を考慮の上、中止となった。本学会員を中心に地衣類に関するシンポジウムが計画されていたが、次大会以降に再計画される可能性あり。

中嶌 裕之: 庶務幹事

#### 審議事項

- (1)第20回日本地衣学会大会について:通常の形式で開催できるか不透明であるため、オンライン大会での開催が望ましいのではないか。その方向で検討を進める.
- (2) ウィズコロナにおける活動:大会を中止する場合,学会の主要な活動の場が失われるため,何らかの情報交換等の機会を増やすなどの工夫の検

\* \* \*

以上,皆様のご協力を得まして,滞りなく総会を終 了することができました.

#### ◆原稿募集

本誌は、会員からの原稿を随時募集しています。地衣類に まつわるエピソード、想い出、あるいは地衣類に関係する 写真とタイトル、簡単な説明文だけでも受け付けます。電 子メールにて次のアドレス宛に投稿御願いします:

bandomakoto@aa6.mopera.ne.jp (坂東 誠)

### ●複写される方へ

本誌に掲載された著作物を複写したい方は、(社)日本複写権 センターと包括複写許諾契約を締結されている企業の従業 員以外は、図書館も著作権者から複写権等の行使の委託を 受けている次の団体からの許諾を受けてください。著作物 の転載・翻訳のような複写以外の許諾は、直接本会へご連 絡ください。

〒107-0052 東京都港区赤坂9-6-41 乃木坂ビル 学 術著作権協会.

Tel: 03-3475-5618. Fax: 03-3475-5619. E-mail: naka-atsu@muj.biglobe.ne.jp

アメリカ合衆国における複写については、次に連絡してください。

Copyright Clearance Center, Inc. 222 Rosewood Drive, Danvers, MA 01923 USA.

Phone: (978) 750-8400. Fax: (978) 750-4744

## Notice about photocopying

In order to photocopy any work from this publication, you or your organization must obtain permission from the following organization which has been delegated for copyright for clearance by the Japanese Society for Lichenology.

Except in the U.S.A.: Japan Academic Association for Copyright Clearance (JAACC).

6-41 Åkasaka 9-chome, Minato-ku, Tokyo 107-0052 Japan. Tel: 81-3-3475-5618. Fax: 81-3-3475-5619. E-mail: naka-atsu@mui.biglobe.ne.jp

In the U.S.A.: Copyright Clearance Center, Inc. 222 Rosewood Drive, Danvers, MA 01923 USA. Phone: (978) 750-8400. Fax: (978) 750-4744.

 Newsletter from the Japanese Society for Lichenology, no. 160, pp. 625-626: eds. Bando M., Kawasaki E., Tanaka K., published by the Japanese Society for Lichenology, 27 May 2021.

日本地衣学会ニュースレター160号

発行日:2021年5月27日

編集: 坂東誠・河崎衣美・田中慶太

発行者•発行所:日本地衣学会

〒830-8555 福岡県久留米市小森野1-1-1 久留米工業高等専門学校 生物応用化学科内

©2021日本地衣学会(© 2021 The Japanese Society for Lichenology) 本誌記事の著作権は日本地衣学会に属します.無断転載・無断複写等は固くお断りいたします.